
UCHWAŁA NR IX/46/2015
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie: likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U z 2013r., poz.594 z późn.zm.), art. 59 ust.1, ust.2 i ust.3, w związku z art.5c pkt 
1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r., Nr 256, poz.2572 
z późn.zm.) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:

§ 1. 
Z dniem 31 sierpnia 2015r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Bardzie.

§ 2. 
Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Bardzie wraz z obowiązkowym rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej w Ociesękach.

§ 3. 
Mienie ruchome znajdujące się w likwidowanej jednostce zgodnie z protokołem zdawczo-
odbiorczym przejmie Szkoła Podstawowa w Ociesękach.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Nowak

Id: 88C1789C-F928-4FBA-8E7F-2E34A9C6B814. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IX/46/2015
Rady Gminy Raków

z dnia 29 kwietnia 2015r.
w sprawie: likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie.

Zgodnie z art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty
(t.j. Dz.U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Warunkiem dokonania skutecznej likwidacji jest
zawiadomienie o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu
opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przekazuje się
organowi prowadzącemu szkołę, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać
organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny, w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji.

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Bardzie wynika z konieczności dostosowania sieci szkół
funkcjonujących na terenie Gminy Raków do realnych potrzeb związanych z zachodzącymi zmianami
demograficznymi oraz racjonalizacji wydatków na zadania oświatowe. Główne przesłanki uzasadniające
likwidację Szkoły Podstawowej w Bardzie to:

- niska liczebność klas,

- wysokie koszty utrzymania placówki – mała liczba uczniów generuje o wiele większe koszty
utrzymania szkoły w kontekście otrzymanej subwencji oświatowej,

- poprawa warunków nauczania.

Gmina Raków, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie, wypełniła dyspozycje
cytowanego na wstępie art.59 ustawy o systemie oświaty:

- podjęła Uchwałę Nr VI/26/2015 Rady Gminy Raków z dnia 18 lutego 2015r. w sprawie zamiaru
likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie. Uzasadnienie do wymienionej uchwały zawiera
szczegółowy opis przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji, zapewnienie uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu oraz informację o sposobie
i organizacji bezpłatnego dowozu,

- o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie na 6 miesięcy przed planowaną likwidacją
poinformowano rodziców uczniów. Rodzice imiennie otrzymali uwierzytelnione kserokopie uchwały
o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie wraz z uzasadnieniem (doręczył pracownik
Urzędu Gminy, rodzic własnoręcznym podpisem potwierdził otrzymanie uchwały),

- w celu uzyskania opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach w dniu 26 lutego 2015r. Wójt
Gminy Raków wystąpił do organu nadzoru pedagogicznego z pismem Znak: ZW.4424.1.2015
zawierającym niezbędną do wyrażenia opinii informację i dokumentację, tj.:

* uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły,

* informację o powiadomieniu - na 6 miesięcy przed terminem likwidacji – rodziców uczniów,

* potwierdzenie zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego
samego typu,

* informację o organizacji pracy w nowej szkole (warunki lokalowe,liczba uczniów, prognozy
demograficzne, baza i wyposażenie, zapewnienie bezpiecznych warunków nauki),

* informację o organizacji dowozu do szkoły, itp.

Świętokrzyski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2015r.
Szkoły Podstawowej w Bardzie, pismo z dnia 3 marca 2015r. Znak: KO.II.542.28.15.UBO. Uczniom

Id: 88C1789C-F928-4FBA-8E7F-2E34A9C6B814. Podpisany Strona 1



likwidowanej Szkoły Podstawowej w Bardzie zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole
Podstawowej w Ociesękach.

Projekt uchwały zgodnie z art.19 ust.2.ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych
(t.j.Dz.U. z 2014r., poz.167) został przekazany odpowiednim władzom statutowym związków zawodowych
w celu wyrażenia opinii. W ustawowym terminie (30 dni od dnia doręczenia projektu uchwały) wpłynęła
opinia od Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Raków. Opinii nie przedstawiła
Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie Koło w Rakowie.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie uważa się za
rezygnację z prawa jej wyrażenia.

Po podjęciu uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie organ prowadzący zgodnie
z art.17 ust.4 ustawy o systemie oświaty ponownie ustali sieć publicznych szkół i dostosuje obwody szkół
do sytuacji powstałej po likwidacji szkoły.

Uchwała w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie powinna zostać podjęta w takim
czasie, aby zgodnie z przepisami prawa oświatowego oraz ustawy o pracownikach samorządowych
i kodeksu pracy przeprowadzić procedury rozwiązania stosunku pracy z zatrudnionymi w likwidowanej
szkole nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 88C1789C-F928-4FBA-8E7F-2E34A9C6B814. Podpisany Strona 2




